
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя школа» 

                   Палласовского муниципального района Волгоградской области 

 

П Р И К А З 

 

19.09.2025                                                                                                           № 288 

 

О графике контрольных мероприятий 

на I полугодие 2025-2026 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным програмам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 22.03.2021 № 115, совместным письмом Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03 в целях оптимизации количества 
проводимых в образовательной организации контрольных мероприятий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график проведения контрольных мероприятий на I полугодие 

2025-2026 учебного  года (приложение 1). 

2. Учителю английского языка Грезневой Наталии Анатольевне 

осуществлять контроль за своевременным проведением контрольных 
мероприятий, вносить коррективы. 

3. Тараненко Дарье Сергеевне, администратору сайта школы, разместить 

сформированный график на сайте ОО на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» 

20.09.2025 г. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                    А.К. Нурушева 
 

 

 
С приказом ознакомлены: ____________/Н.А. Грезнева/ 

                                       ____________/Д.С. Тараненко/ 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 19.09.2025 № 288 

 

График оценочных процедур на I полугодие 2025-2026 учебного года 

 

Начальная школа 

 

Класс Учебный предмет Наименование и тема контроля Дата проведения 

1а,б Стартовая диагностика Психолого-педагогическая 
диагностика 

18.09.2025 

2а Русский язык Контрольный диктант по теме 
«Слова, слова, слова»  с 
грамматическим заданием за 1-ю 
четверть 

 

Контрольная работа по 
теме «Слова,слова,слова» 

 

Диктант по теме «Правописание 
слов с безударным гласным звуком 
в корне» 

 

Контрольный диктант по теме 
«Согласные звуки и буквы» с 
грамматическим заданием за 2-ю 
четверть 

 

 

17.10.2025 

 

 

 

 

12.11.2025 

 

 

12.12.2025 

 

 

 

29.12.2025 

Литературное чтение Входная контрольная работа 

 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Фольклор» 

 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Звуки и краски 
осенней природы» 

 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «О братьях 
наших меньших» 

15.09.2025 

 

29.09.2025 

 

 

 

14.10.2025 

 

 

 

23.12.2025 

Математика Входная контрольная работа 

 

Контрольная работа № 1 по теме 
«Числа от 1 до 100. Нумерация» 

 

Контрольная работа № 2 по теме 
«Числовые выражения» 

09.09.2025 

 

 

24.10.2025 

 

 

25.11.2025 

Окружающий мир Тематическая проверочная работа 
по разделу "Где мы живём?" 

 

02.10.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме 
«Знакомство с алфавитом. Это 
мой дом». 
Проверочная работа по теме 
«Мой день рождения». 

24.10.2025 

 

 

24.12.2025 

2б Русский язык Контрольный диктант по теме  



«Слова, слова, слова»  с 
грамматическим заданием за 1-ю 
четверть 

 

 

Контрольная работа по 
теме «Слова,слова,слова» 

 

 

Диктант по теме «Правописание 
слов с безударным гласным звуком 
в корне» 

 

Контрольный диктант по теме 
«Согласные звуки и буквы» с 
грамматическим заданием за 2-ю 
четверть 

 

17.10.2025 

 

 

 

 

 

 

12.11.2025 

 

 

 

 

12.12.2025 

 

 

 

29.12.2025 

Литературное чтение Входная контрольная работа 

 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Фольклор» 

 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Звуки и краски 
осенней природы» 

 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «О братьях 
наших меньших» 

15.09.2025 

 

29.09.2025 

 

 

 

14.10.2025 

 

 

23.12.2025 

Математика Входная контрольная работа 

 

Контрольная работа № 1 по теме 
«Числа от 1 до 100. Нумерация» 

 

Контрольная работа № 2 по теме 
«Числовые выражения» 

09.09.2025 

 

 

24.10.2025 

 

25.11.2025 

 

 

Окружающий мир Тематическая проверочная работа 
по разделу "Где мы живём?" 

01.10.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме 
«Знакомство с алфавитом. Это 
мой дом». 
Проверочная работа по теме 
«Мой день рождения». 

24.10.2025 

 

 

21.12.2025 

3а Русский язык Входная контрольная работа. 15.09.2025 

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием. 

 

30.09.2025 

Контрольное списывание с 
грамматическим заданием 

 

17.10.2025 

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием. 

 

13.11.2025 

Контрольная работа по теме 
«Правописание слов с 
орфограммами в корне» 

 

 

03.12.2025 

Литературное чтение Тематическое по итогам раздела  



«Фольклор (устное народное 
творчество)» 

01.10.2025 

Контрольная работа по итогам 
раздела «Творчество А.С. 
Пушкина» 

 

21.11.2025 

Тестирование по итогам раздела 
«Творчество Л.Н. Толстого» 

 

18.12.2025 

Математика Входная контрольная работа. 
 

12.09.2025 

Контрольная работа №1 по теме 
«Арифметические действия» 

 

15.10.2025 

Контрольная работа №2 по  
теме «Вычисления» 

 

16.12.2025 

Окружающий мир Проверочная работа по теме 
«Многообразие растений и 
животных» 

 

25.12.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме 
««Школьные будни». 
Проверочная работа по теме 
«Моменты в кругу семьи». 
Проверочная работа по теме 
«Всё то, что мне нравится». 

06.10.2025 

 

17.11.2025 

 

25.12.2025 

3б Русский язык Входная контрольная работа. 15.09.2025 

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием. 

30.09.2025 

Контрольное списывание с 
грамматическим заданием по теме: 
Орфография 

16.10.2025 

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием по теме: 
Состав слова. 

13.11.2025 

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием по теме: 
Состав слова. 

08.12.2025 

Литературное чтение Тестирование по итогам раздела 
«Фольклор (устное народное 
творчество)» 

30.09.2025 

Контрольная работа по итогам 
раздела «Творчество А.С. 
Пушкина» 

24.11.2025 

Тестирование по итогам раздела 
«Творчество Л.Н. Толстого» 

19.12.2025 

Математика Входная контрольная работа. 12.09.2025 

Контрольная работа №1 по теме 
«Арифметические действия» 

15.10.2025 

Контрольная работа №2 по  
теме «Вычисления» 

16.12.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме 
«Школьные будни». 
Проверочная работа по теме 
«Моменты в кругу семьи». 
Проверочная работа по теме 
«Всё то, что мне нравится». 

01.10.2025 

 

12.11.2025 

 

10.12.2025 



4 Русский язык Диктант по теме «Повторение» 

 

18.09.2025 

Контрольная работа по теме 
«Предложение» 

 

06.11.2025 

Литературное чтение Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Фольклор – 

народная мудрость» 

23.09.2025 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Творчество 
А.С. Пушкина» 

15.10.2025 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Жанровое 
многообразие творчества Л.Н. 
Толстого» 

13.11.2025 

Математика Входная контрольная работа  
 

12.09.2025 

Контрольная работа «Числа, 
которые больше 1000.  
Нумерация» 

08.10.2025 

Контрольная работа «Величины» 

 

26.11.2025 

Контрольная работа «Сложение и 
вычитание многозначных чисел» 

 

24.12.2015 

Окружающий мир Проверим себя и оценим свои 
достижения «Земля и 
человечество» 

 

11.11.2025 

Проверочная работа по теме 
«Природные зоны» 

 

19.12.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме 
«Одна большая счастливая 
семья». 

Проверочная работа по теме 
«Рабочий день». 

Проверочная работа по теме 
«Вкусные угощения». 

 

02.10.2025 

 

 

12.11.2025 

 

11.12.2025 

 

Русский язык 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Стартовая диагностическая работа 17.09.2025 

Контрольная работа по теме «Морфемика. Орфография» 28.11.2025 

Сочинение. Устный рассказ 05.12.2025 

Контрольная работа по теме «Лексикология» 17.12.2025 

6а Контрольная работа «Повторение изученного в 5 
классе» 

11.09.2025 

Контрольная работа по темам "Текст", 
"Функциональные разновидности языка" 

14.10.2025 

Сочинение-описание природы и местности 17.11.2025 

Контрольная работа по теме "Лексикология. Культура 
речи" 

21.11.2025 



Контрольная работа по теме "Словообразование. 
Культура речи. Орфография" 

09.12.2025 

Контрольная работа по теме "Имя существительное" 23.12.2025 

6б Контрольная работа «Повторение изученного в 5 
классе» 

10.09.2025 

Контрольная работа по темам "Текст", 
"Функциональные разновидности языка" 

14.10.2025 

Сочинение-описание природы и местности 18.11.2025 

Контрольная работа по теме "Лексикология. Культура 
речи" 

24.11.2025 

Контрольная работа по теме "Словообразование. 
Культура речи. Орфография" 

09.12.2025 

Контрольная работа по теме "Имя существительное" 26.12.2025 

7а Контрольная работа «Повторение изученного в 6 
классе» 

10.09.2025 

Сочинение на лингвистическую тему 17.09.2025 

Сочинение-рассуждение на тему 01.10.2025 

Сочинение на тему 15.10.2025 

Изложение 21.11.2025 

Контрольная работа "Причастие как особая форма 
глагола". 

28.11.2025 

Сочинение-описание картины 17.12.2025 

Контрольная работа по темам "Причастие" и 
"Деепричастие" 

24.12.2025 

7б Контрольная работа «Повторение изученного в 6 
классе» 

10.09.2025 

Сочинение на лингвистическую тему 16.09.2025 

Сочинение-рассуждение на тему 01.10.2025 

Сочинение на тему 14.10.2025 

Изложение 25.11.2025 

Контрольная работа "Причастие как особая форма 
глагола". 

02.12.2025 

Сочинение-описание картины 18.12.2025 

Контрольная работа по темам "Причастие" и 
"Деепричастие" 

25.12.2025 

8 Контрольная работа «Повторение изученного в7 
классе» 

11.09.2025 

Сочинение на тему 06.10.2025 

Изложение сжатое 20.10.2025 

Изложение сжатое 08.12.2025 

9а,б Контрольная работа «Основные орфографические и 
пунктуационные нормы» 

 18.09.2025 

Сжатое изложение  01.10.2025 

Сочинение - рассуждение  22.10.2025 

Сочинение – рассуждение с объяснением значения слова  06.11.2025 

Контрольная работа по теме «Сложносочинённое 
предложение» 

 04.12.2025 

Сочинение - рассуждение  16.12.2025 

10 Стартовая диагностическая работа 16.09.2025 

11 Сочинение  17.09.2025 

Контрольная работа по теме «Синтаксис и синтаксические 
нормы» 

 26.11.2025 



 

Литература 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а Стартовая диагностическая работа. 09.10.2025 

5б Стартовая диагностическая работа. 30.09.2025 

Итоговая контрольная работа «Русская классика» (тест) 24.12.2025 

9а,б Контрольная работа по комедии «Горе от ума»  11.11.2025 

10 Контрольная работа по теме «Поэзии второй половины 
XIX века» 

 08.12.2025 

11 Контрольная работа по пьесе  М. Горького «На дне»  24.09.2025 

Контрольная работа по поэме А.А. Блока «Двенадцать»  20.10.2025 

Контрольная работа «Литература первой половины XX 

века»  
 12.12.2025 

 

 

Иностранный язык (английский) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Проверочная работа по теме по вводному модулю 22.09.2025 

Проверочная работа по теме «Это я» 16.10.2025 

Проверочная работа по теме «Мой дом – моя 
крепость» 

19.11.2025 

Проверочная работа по теме «Семейные узы» 10.12.2025 

Проверочная работа по теме «В мире животных» 15.12.2025 

6а,б Контрольная работа по теме «Кто есть кто?» 25.09.2025 

Контрольная работа по теме «Вот и мы!» 20.10.2025 

Контрольная работа по теме «День за днем» 11.12.2025 

7а,б Контрольная работа по теме «Образ жизни» 24.09.2025 

Контрольная работа по теме «Время рассказов» 21.10.2025 

Контрольная работа по теме «Внешность и характер» 21.11.2025 

Контрольная работа по теме «Об этом говорят и пишут» 23.12.2025 

8 Контрольный тест по теме «Кратко о моей стране» 07.10.2025 

Контрольный тест по теме «Твоя страна – земля 
традиций?» 

28.11.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Чтение» 02.10.2025 

Контрольная работа по теме «Музыка» 14.11.2025 

Контрольная работа по теме «Новости» 19.12.2025 

10 Контрольная работа по теме «Прочные узы» 25.09.2025 

Контрольная работа по теме «Жизнь и деньги» 23.10.2025 

Контрольная работа по теме «Школа и работа» 01.12.2025 

Контрольная работа по теме «Экологические проблемы 
современного мира» 

29.12.2025 

11 Контрольная работа по теме «Взаимоотношения» 29.09.2025 

Контрольная работа по теме «Если есть желание, то 
найдется и возможность» 

10.11.2025 

Контрольная работа по теме «Ответственность» 04.12.2025 

Контрольная работа по теме «Опасность!» 30.12.2025 

 

 

Математика 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Стартовая диагностическая работа 10.09.2025 

Контрольная работа по теме “Сложение и вычитание 10.10.2025 



натуральных чисел” 

Контрольная работа по теме “Умножение и деление 
натуральных чисел” 

26.11.2025 

Контрольная работа по теме “Площади и объёмы” 22.12.2025 

6а,б Контрольная работа по теме "Вычисления и измерения" 29.09.2025 

Контрольная работа по теме "Действия со смешанными 
числами" 

 

16.10.2025 

17.11.2025 

18.12.2025 

 

Математика (алгебра) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7а Контрольная работа по теме "Рациональные числа" 22.10.2025 

7б Контрольная работа по теме "Рациональные числа" 06.11.2025 

8 Контрольная работа по темам "Квадратные корни. 
Степени. Квадратный трехчлен" 

30.10.2025 

Контрольная работа по теме "Алгебраическая дробь" 09.12.2025 

9а,б Контрольная работа по теме "Уравнения с одной 
переменной" 

21.10.2025 

21.10.2025 

Контрольная работа по теме "Системы уравнений" 03.12.2025 

03.12.2025 

10 Стартовая диагностическая работа 10.09.2025 

Контрольная работа: "Рациональные уравнения и 
неравенства. Системы линейных уравнений" 

09.10.2025 

Контрольная работа: "Степенная функция. Её 
свойства и график" 

10.11.2025 

Контрольная работа: "Свойства и график корня n-ой 
степени. Иррациональные уравнения" 

08.12.2025 

11 Контрольная работа: "Исследование функций с 
помощью производной" 

06.10.2025 

Контрольная работа: "Первообразная и интеграл" 06.11.2025 

Контрольная работа: "Графики тригонометрических 
функций. Тригонометрические неравенства" 

01.12.2025  

 

Математика (геометрия) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

8 Контрольная работа по теме "Четырёхугольники" 10.10.2025 

Контрольная работа по теме "Подобные треугольники" 10.12.2025 

9а,б Контрольная работа по теме "Решение 
треугольников" 

24.10.2025 

 

Контрольная работа по теме "Преобразование 
подобия. Метрические соотношения в окружности" 

05.12.2025 

 

 

10 Контрольная работа "Аксиомы стереометрии. 
Сечения" 

24.10.2025 

11 Контрольная работа "Аналитическая геометрия" 03.10.2025 

Контрольная работа "Повторение: многогранники, 
сечения многогранников" 

18.11.2025 

Контрольная работа "Объём многогранника" 26.12.2025 

 

Математика (вероятность и статистика) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 



7а Контрольная работа по темам "Представление данных. 
Описательная статистика" 

30.12.2025 

8 Контрольная работа по темам "Статистика. Множества" 27.11.2025 

10 Контрольная работа №1 "Графы, вероятности, 
множества, комбинаторика" 

17.12.2025 

 

Информатика 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

8 Контрольная работа по теме «Элементы математической 
логики» 

21.11.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Моделирование как метод 

познания» 

15.12.2025 

11 Контрольная работа по теме "Информационное 
моделирование" 

 

01.12.2024 

 

История 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

6а Контрольная работа  «Историческое и культурное 
наследие Средних веков» 

 

Контрольная работа по теме «Великое переселение 
народов на территории современной России. 
Государство Русь» 

12.11.2025 

 

 

17.12.2025 

6б Контрольная работа  «Историческое и культурное 
наследие Средних веков» 

 

Контрольная работа по теме «Великое переселение 
народов на территории современной России. 
Государство Русь» 

14.11.2025 

 

 

19.12.2025 

7 а,б Урок итогового повторения, обобщения и контроля 
«Историческое и культурное наследие Раннего Нового 
времени» 

15.12.2025 

8    Контрольная работа по теме «Историческое и    
   культурное наследие XVIII в». 

27.11.2025 

 

9а,б    Контрольная работа по теме  «Историческое и   
   культурное наследие XIX в». 

27.11.2025 

 

10 Контрольная работа по теме "История зарубежных стран 
в 1930–1940 гг. " 

 

05.11.2025 

 

11 Повторительно-обобщающий урок по теме "Всеобщая 
история. 1945–2022 гг. " 

09.10.2025 

 

 

Обществознание 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

9а,б Повторительно-обощающий урок по теме «Гражданин и 
государство». Контрольная работа 

10.12.2025 

10 Повторительно-обобщающий урок по теме «Человек в 
обществе», Контроьная работа 

07.11.2025 

11 Повторительно-обобщающий урок по теме «Социальная 
сфера», Контрольная работа 

14.10.2025 



 

География 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

6а,б Контрольная работа по теме "Атмосфера — 

воздушная оболочка" 

14.11.2025 

7а,б Контрольная работа по темам: "Атмосфера и климаты 
Земли" и "Мировой океан — основная часть 
гидросферы" 

25.11.2025 

8 Контрольная работа по темам "Численность 
населения России" и "Территориальные особенности 
размещения населения России" 

16.10.2025 

9а Контрольная работа по темам "Металлургический 
комплекс" и "Машиностроительный комплекс" 

21.10.2025 

9б Контрольная работа по темам "Металлургический 
комплекс" и "Машиностроительный комплекс" 

20.10.2025 

10 Контрольная работа по разделам "География как 
наука. Природопользование и геоэкология 

05.11.2025 

11 Контрольная работа по темам: Зарубежная Европа. 
Зарубежная Азия 

09.12.2025 

 

Физика 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7 Контрольная работа по темам: «Механическое 
движение», «Масса, плотность», «Вес тела», 
«Графическое изображение сил», «Силы» 

29.12.2025 

8 Контрольная работа по теме "Тепловые явления. 
Изменение агрегатных состояний вещества" 

09.12.2025 

 

9а Контрольная работа по теме "Механическое движение. 
Взаимодействие тел" 

17.11.2025 

 

9б Контрольная работа по теме "Механическое движение. 
Взаимодействие тел" 

18.11.2025 

10 Контрольная работа по теме «Кинематика. Динамика. 
Законы сохранения в механике» 

 

07.11.2025 

 

11 Контрольная работа по теме «Магнитное поле. 
Электромагнитная индукция» 

07.10.2025 

Контрольная работа «Колебания и волны» 27.11.2025 

 

 

Биология 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

9а,б Контрольная работа по теме «Опорно - двигательная 
система» 

12.11.2025 

 

Химия 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

8 Контрольная работа по теме «Вещества и химические 
реакции» 

12.11.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Повторение и 
углубление знаний основных разделов курса 8 

17.09.2025 



класса» 

Контрольная работа по теме «Электролитическая 
диссоциация. Химические реакции в растворах» 

05.11.2025 

11 Контрольная работа по теме «Теоретические основы 
химии»  

26.11.2025 

 

ОДНКНР 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

9а Контрольная работа «Культурное единство России» 19.12.2025 

9б Контрольная работа «Культурное единство России» 19.12.2025 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-23T21:10:52+0500




